

BRE/MD

26 stycznia 1971 r.

BYDGOSKIE RADIO - PCHO

1/ "Dzianotek" produkuje na rynek.

/Taśma - ZK/

2/ Przewozy samochodowe.

/Tekst - MD/

3/ Wiadomości.

/Teksty/

4/ Wiosna w Botaniku.

/Taśma - MD/

5/ ~~Odcienie wody morskiej.~~

~~/Taśma - KK/~~

6/ Premiera "Zaczarowanego fletu".

/Taśma - KK/

WOJEWÓDZKI OZBIOGOKRZD I PRASZ  
 PUBLICZNY DZIENNIK  
 BYDGOSZCZ

zawieszona  
 na wój stronie

Nr D-8 ch  
26 data 26.1.71 pełnia

ZU/ Żywotne problemy społeczno-gospodarcze i polityczne stanowią temat odbywającej się dzisiaj w Chojnicach powiatowej konferencji sprawozdawczo-wyborczej PZPR. Dyskusję poprzedziło przemówienie wprowadzające I Sekretarza Komitetu Powiatowego - Tadeusza Czapiewskiego, który poza aktualnymi sprawami powiatu chojnickiego omówił również sytuację polityczną w kraju po VII Plenum.

Główna uwaga uczestników obrad skupiona jest wokół spraw dotyczących prawidłowego rozwoju miejscowego przemysłu i rolnictwa, poprawy warunków socjalno-bytowych pracowników, metod i stylu pracy partyjnej oraz funkcjonowanie administracji terenowej. W dyskusji krytycznie oceniano aktualne warunki pracy robotników leśnych, wskazując przy tym na potrzebę szybkiej poprawy sytuacji socjalno-bytowej osób zatrudnionych w leśnictwie.

Konferencja w Chojnicach zakończy się wyborem powiatowych władz partyjnych.

ZU/ Wyrazem szczernej troski o losy gospodarki kraju jest ofiarna i wydajna praca na wszystkich stanowiskach. Załogi Przedsiębiorstwa Robót Elektrycznych "Elektromontaż" w Gdańsku zatrudnione na budowach w Bydgoszczy postanowiły w ciągu roku przepracować dodatkowo od 2 do 6 niedziel. Na przykład, brygada Edmunda Grobelnego pragnąc przyspieszyć budowę bydgoskiej Fabryki Domów zgłosiła gotowość pracy przez sześć niedziel. Podobnej treści zobowiązania podjęli budowlani Gdańskiego Przedsiębiorstwa pracujący w Bydgoszczy na terenie Zakładów Chemicznych, Fotochemicznych, Fabryki Automatów Tokarskich i Chłodni Składowej. Razem z brygadami budowlanymi pracować będą również dodatkowo inżynierowie, technicy, a dział transportu zapewni w tym czasie potrzebny sprzęt i samochody.

BRE/MD

26 stycznia 1971 r.

603  
2

KR/ Przed dwoma miesiącami ruszyła przy Toruńskim Przedsiębiorstwie Budownictwa Ogólnego <sup>nowe</sup> wytwórnia tzw. płyt OWT. Ich zastosowanie w budownictwie gwarantuje szybszy montaż budynków i wyższą jakość przekazywanych bloków. Pierwszy budynek z wielkich płyt powstaje przy Osiedlu Reja w Toruniu. Budowa ~~całego~~ 10-piętrowego <sup>bloku</sup> ~~budynku~~ dzięki sprawnej organizacji pracy, potrwa zaledwie półtora roku. Dzisiaj budowę tego obiektu wizytowali projektanci z Biura Projektów Budownictwa Miejskiego w Warszawie. Stwierdzili oni, że toruńczycy najlepiej radzą sobie z nowymi metodami budowy spośród wszystkich załóg krajowych, które zastosowały tzw. wielkie płyty.

BRE/MD

26 stycznia 1971 r.

KR/ W Toruńskiej Fabryce Farb Graficznych "ATRA" zakończono prace nad nową rewelacyjną farbą drukarską tzw. szybkoutrwalającą.

Wyprodukowano pierwszą informacyjną serię tej farby, którą rozesłano do wielu krajowych drukarni, celem sprawdzenia jej jakości i przydatności. W chwili obecnej ~~trwają próby tej farby.~~

O ile <sup>próby</sup> wypadną ~~one~~ pomyślnie - zakład podejmie produkcję masową.

~~Należy dodać, że farba szybkoutrwalająca różni się zasadniczo od~~

~~dotychczas stosowanych.~~ Główną jej ~~zaletą~~ <sup>ty' farby</sup> jest fakt, że schnie

ona tylko kilka minut, gdy inne farby muszą schnąć od kilku do

kilkunastu godzin. Dotychczas farby tego typu sprowadzane były

z zagranicy.

26 stycznia 1971 r.

MD/ Dla pomorskiego transportu samochodowego zakończył się przed kilkoma dniami szczyt przewozów jesienno-zimowych. Przewieziono towarów o 10 procent, <sup>wiecej towarów</sup> niż w analogicznym okresie roku ubiegłego. Obecnie PKS woj. bydgoskiego oddała swe pojazdy i obsługę do dyspozycji zakładów przemysłowych, by ich produkty i surowce wcześniej docierały do miejsc przeznaczenia. Przedsiębiorstwo to jest nie tylko w stanie zaspokoić wszystkie zamówienia, ale dysponując jeszcze rezerwą taboru towarowego.

W bydgoskiem od 1968 roku prowadzi się akcję stałego zastępowania kolei transportem samochodowym. Ma to miejsce, gdy chodzi o bliskie odległości, do 100, 150 km. Od tego czasu PKS Pomorza "wygospodarowała" kolejom około 50 tysięcy wagonów. Akcja pożyteczna - jeśli się zważy "utyskiwanie" PKP na brak wagonów. Niestety, nie wszystkie jednakże zakłady produkcyjne korzystają z samochodów mimo, że transport ten jest szybszy, sprawniejszy, tańszy - unika się wielokrotności przeładowywania. ~~Zgłoszone przez~~ Potencjalni klienci tłumaczą się instalacjami i urządzeniami - rampami kolejowymi, stacjami wyładowniczymi itp. a nam się wydaje - "rozsądnie" na samochód patrząc, który może np. wjechać bespo-

średnio do magazynu, że jest to po prostu przyzwyczajenie. Dodajmy

- nie zawsze ekonomiczne.

BRE/MD

677  
26 stycznia 1971 r.

MD/ Z myślą o wiosnie w Wojewódzkim Inspektoracie Kontroli  
Materiału Siewnego w Bydgoszczy prowadzi się badania ziemniaków  
i nasion zbóż.

Do tej pory pracownicy Inspektoratu przeprowadzili ponad  
cztery tysiące prób, którym poddano 82 tys. ton ziemniaków.

Nie wszystkie <sup>prób</sup> otrzymały kartę kwalifikacyjną; w trosce o nasze  
stopy ~~niektóre gatunki wycofano.~~

Nieco więcej kłopotu sprawiają zboża - producenci dostarczają  
nasiona opieszale. Z 11-tu ton przesłanych nasion trzy i pół tony  
trzeba poddać ponownemu suszeniu.



BRE/MD

26 stycznia 1971 r.

673

ZU/ Centrala Spółdzielni Ogrodniczych w Bydgoszczy tradycyjnie na początku roku organizuje giełdę towarową owoców, warzyw i przetworów, której celem jest zawarcie umów z odbiorcami na całoroczne dostawy. Giełda odbędzie się w dniach 2 i 3 lutego, na której towary zaoferuje placówkom handlowym do sprzedaży osiem spółdzielni ogrodniczych i pszczelarskich. Przewidziany jest również udział odbiorców warzyw i owoców z innych województw kraju.

BRE/MD

675  
6  
25 stycznia 1971.

ZU/ Kolejne losowanie samochodów osobowych dla posiadaczy premio-  
wych książeczek oszczędnościowych PKO odbędzie się w Bydgoszczy  
27-go stycznia. Rozlosowanych zostanie 76 samochodów osobowych,  
z tego najwięcej - bo 57 samochodów marki "Syrena". Będą poza tym  
polskie "Fiaty", "Moskwicze" i "Skody". Zainteresowanych losowa-  
niem informujemy, że odbędzie się ono 27 stycznia o godzinie  
10-tej w sali Kino-Teatru przy ulicy Dwernickiego w Bydgoszczy.